SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Rodovia SC 480, Km 02, Bairro Fronteira Sul - Chapecó-SC, CEP 89815-899

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO TORNA PÚBLICO O LOCAL, DATA E
HORÁRIO DO SORTEIO DAS VAGAS DESTINADAS A PESSOAS NEGRAS E PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA, DO CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR -
EDITAL Nº 514/GR/UFFS/2024.

A sessão pública para o sorteio de 1 (uma) vaga reservada para pessoas negras e o sorteio
de 1 (uma) vaga para pessoas com deficiência acontecerá às 09h30min do dia 20/08/2024,
no auditório do Gabinete do Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul - Rodovia SC
480, Km 02, Bairro Fronteira Sul - Chapecó-SC.
O sorteio poderá ser acompanhado também por meio da Sala Virtual Meet:
https://meet.google.com/tvn-ypwg-euj

Chapecó-SC, 19 de agosto de 2024

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN
Presidente da Comissão Permanente de Concurso

https://meet.google.com/tvn-ypwg-euj